МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_____
г.  Астрахань

«___» _________ 2008 г.

Муниципальное Учреждение Здравоохранения Городская Клиническая больница № 3 им. С.М. Кирова, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице главного врача Перепечкина Александра Николаевича, действующего на основании Устава с  одной стороны, и ____________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице _____________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании решения котировочной комиссии Заказчика (протокол № ______ от «____» _______________ 2008 г.) заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
     1.1. Исполнитель  обязуется  по  заданию  заказчика  оказать  услуги (совершить   определенные   действия   или    осуществить    определенную деятельность), а заказчик  обязуется  своевременно  оплатить  исполнителю стоимость данных услуг.
     1.2. Наименование оказываемых услуг: Оказание охранных услуг для МУЗ «ГКБ № 3» им. С.М. Кирова расположенному по адресу: ул. Хибинская,2.
     1.3. Исполнитель обязан передать заказчику акт приемки оказанных услуг.
     1.4. Исполнитель обязуется оказать данные услуги.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Осуществлять охрану по графику и в объемах, в соответствии с техническим заданием и действующим законодательством;

2.1.2. Обеспечивать соблюдение контрольно-пропускного режима и сохранности товарно-материальных ценностей на объекте;

2.1.3. Пресекать вынос имущества, материальных ценностей без разрешения администрации;

2.1.4. Провести в ночное время регулярные  обходы внутри объекта, с целью выявления нарушения установленного порядка;

2.1.5. Требовать от посетителей и сотрудников объекта соблюдения мер противопожарной безопасности;

2.1.6. Не допускать в помещениях объекта лиц, находящихся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;

2.1.7. При возникновении ситуации нарушения общественного порядка или создания предпосылок ведущих к этому, действовать согласно инструкции, уведомив при этом руководителя или лицо его заменяющего;

2.1.8. Содержать предоставленные ему помещения в порядке, предусмотренном санитарными и противопожарными нормами и правилами эксплуатации;

2.1.9. Не производить никаких перепланировок и переоборудования помещений, вызываемых потребностями Исполнителя без письменного разрешения Заказчика;

2.1.10. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Контракта.

2.1.11. Заключить соглашение, предусмотренное постановлением мэра города от 19.05.2005 №746-м.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Производить оплату за оказываемые услуги после предъявления Исполнителем подлинника акта приема-передачи, в порядке, предусмотренным п. 4.4. настоящего контракта;

2.2.2. Осуществить контроль и технический надзор за оказанием услуг по охране ЛПУ в соответствиями с условиями настоящего контракта;

2.2.3. Обеспечить передачу Исполнителю под охрану территорию МУЗ «ГКБ №3» им.С.М. Кирова, нормативно-техническую документацию по организации охраны и документацию по охранно-пожарной безопасности, помещение для размещения наряда охраны.

2.2.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями  настоящего Контракта.

3. Качество, комплектность и гарантийный срок
     3.1. Исполнитель гарантирует качественность и своевременность оказываемых услуг.
     3.2.  При  необходимости исполнитель обязан выдать заказчику сертификат, гарантию качества, либо иные документы на оказываемые услуги.
     3.3. Срок устранения недостатков устанавливаются в течение 3-х дней с момента обнаружения дефекта.
4. Стоимость контракта и порядок расчетов
     4.1. Стоимость оказываемых услуг составляет _____________________________________________________________________________
     Стоимость  должна  оставаться  фиксированной   в    течение    всего срока выполнения контракта и не меняться за исключением появления условий, указанных в пункте 4.2.

      4.2.  Исполнитель  оказывает  услуги,  а  заказчик     принимает их; исполнение  обязательств   по   контракту   оформляется актом приемки оказанных услуг, подписываемым исполнителем и заказчиком.
     4.3.  Заказчик передает в муниципальное казначейство копию контракта и подлинный акт приемки оказанных услуг  и следит за своевременностью перечисления денежных средств.
     4.4.  Денежные  средства  за  оказанные услуги перечисляются согласно акта выполненных услуг, по мере поступления денежных средств из бюджета, путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.
    4.5. Источник финансирования: Муниципальный бюджет
5. Срок действия контракта

     5.1. Настоящий контракт вступает в  силу с  01 октября 2008 г. и действует до 31 декабря 2008 г. включительно.
6. Ответственность сторон
          6.1. За   нарушение   условий  настоящего  контракта  стороны  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
     6.2. За качество оказанных услуг ответственность несет исполнитель в соответствии с действующим законодательством.
     6.3. Исполнитель  в  случае  не  исполнения  своих   обязательств по контракту уплачивает пени в размере  3% от суммы контракта  на  расчетный счет Заказчика.
     6.4. Исполнитель  не  полностью,  не  частично  невправе  передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему контракту.
     6.5. Заказчик   в   случае   просрочки   исполнения      возложенных на   него обязательств несет ответственность в форме неустойки в  размере 1/300 действующей   на  день   уплаты   ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ за каждый день просрочки.
     6.6. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед   другой   стороной  за  невыполнение  обязательств,  обусловленное обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон и которые нельзя  предвидеть  или  избежать,   включая  объявленную или фактическую войну,    гражданские  волнения,    эпидемии,   блокаду,   землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
     6.7. Сторона, которая не исполняет своего  обязательства  вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
7. Разрешение споров
     7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие  в  период действия   настоящего   контракта,   разрешаются    путем    переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими  сторонами -  в  установленном  законом  порядке,  являющегося  неотъемлемой  частью настоящего контракта.
     7.2.   В  случае  неурегулирования  споров   и     разногласий путем переговоров  спор  подлежит   рассмотрению   в   порядке,   установленном действующим законодательством РФ.
     7.3. Во всем остальном, что не  предусмотрено  настоящим  договором, стороны руководствуются  действующим  законодательством  РФ,  Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.
8. Прочие условия
     8.1. Настоящий контракт составлен в трех подлинных  экземплярах,  по одному для каждой из сторон по контракту и для управления  муниципального заказа  администрации   города,   имеющими   равную     юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.
     8.2.  Любые   изменения   и   дополнения   к     настоящему договору действительны при условии,  если  они  совершены  в  письменной   форме и подписаны  надлежащим  образом  уполномоченными  на  то   представителями   сторон.
9. Реквизиты и подписи сторон:
	«ЗАКАЗЧИК»

МУЗ «ГКБ №3» им С.М. Кирова

414038 г. Астрахань ул. Хибинская ,2

ИНН 3018005693

КПП 301801001

Р/С 40204810500000000191

ГРКЦ ГУ Банка России по АО г.Астрахань

БИК 041203001

Главный врач

              _______________________Перепечкин А.Н.

	                        «ПОСТАВЩИК»